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The first sale of the 2021 winter season took place in Port Elizabeth today, 17 August 2021, with 88 723 kg on offer of which 99% was sold.

The first sale of a season is always mixed and difficult to quote due to the big variation in the composition of the offering from one season to 
another.

The competition between the mohair buyers were strong, with RMS-certified mohair being the most attractive on offer today. The average 
market indicator closed on R404.50 p/kg, which is 8% more (unchanged in dollar terms) than the last sale of the summer season. This can 
be attributed to the good competition and weaker South African currency. 

A highest price of R830 p/kg was paid for a bale 24 micron RMS-certified kid mohair. 

Compared to the previous sale, prices were as follows:
Kids  Up 2%
Young Goats Down 3%
Fine Adults Up 2%
Strong Adults Up 1%
Average Up 8%

The second sale of the 2021 winter season will take place on 7 September 2021.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 727.78100.00

 692.04

 547.27     766.5

100.00  429.21

Summer

 455.00

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 795.79

Kids 

Long (A/B) Summer    3
  14,036.5Winter Long (A/B) Winter   2,271.5  1,733,725.95 763.25   19   2,271.5  14,036.5   19

Young Goats Medium (C) Summer     493.5    390,385.86 791.06    4     493.5   4
Summer Medium (C) Winter   7,787.2  5,791,211.73 743.68   68   7,787.2  68 497.18

Winter Short (D) Summer  13,703.1   13,703.1 100.00  481.67  223.07

Adults Short (D) Winter   3,402.6  2,328,092.61 684.21   32   3,402.6  32
  27,914.2   27,592.3  98.85  369.86  361.40  190.68Fine Washing (E) Summer

Strong   19,696.6   19,696.6 100.00  301.05  298.56  179.12 Washing (E) Winter     575.2    150,044.40 260.86    5     575.2   5
Total Seady/Stain and Locks   1,553.7    504,021.80 324.40   15   1,692.3  14  88,723.2   87,486.2  98.61  404.50  373.50  225.60

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total     766.5    610,066.96 795.91    7     766.5   7
Winter Total  14,036.5 10,003,074.69 795.91  124  14,036.5 124

Young Goats

Long (A/B) Summer
  1,426.0    641,507.00 449.86   12   1,426.0  12Long (A/B) Winter

Medium (C) Summer
 10,035.5  4,706,987.51 469.03   79  10,035.5  79Medium (C) Winter

Short (D) Summer
  2,039.8    871,273.25 427.14   16   2,039.8  16Short (D) Winter

Washing (E) Summer
    201.8     34,201.00 169.48    2     201.8   2Washing (E) Winter
  2,398.6    557,553.70 232.45   19   2,398.6  19Seady/Stain and Locks

Summer Total

 13,703.1  6,253,968.76 456.39  109  13,703.1

Adults

 109Winter Total

  6,178.3  2,321,668.00 375.78   46   6,178.3  46Long (A/B) Fine

  3,611.7  1,198,959.65 331.97   27   3,611.7  27Long (A/B) Strong
 17,532.1  6,575,928.48 375.08  142  17,632.1 141Medium (C) Fine
 12,233.9  3,897,992.90 318.62   94  12,233.9  94Medium (C) Strong
  3,172.8  1,056,254.10 332.91   25   3,172.8  25Short (D) Fine
  2,743.0    786,419.00 286.70   22   2,743.0  22Short (D) Strong
    709.1    110,530.11 155.87    7     931.0   5Washing (E) Fine
  1,108.0    140,411.40 126.73    8   1,108.0   8Washing (E) Strong
  7,738.9  1,113,645.07 143.90   66   8,515.4  59Seady/Stain and Locks
 27,592.3 10,064,380.69 364.75  220  27,914.2 217Fine Total
 19,696.6  6,023,782.95 305.83  151  19,696.6 151

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        61Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        279

Connacher Wool and Mohair (Pty) Ltd         24

Fine Adults     429.57

Mosenthals Wool & Mohair         83

Kids Strong Adults    818.79     346.55

Stucken & Co (Pty) Ltd        266

New England Wool SA          1

Young Goats     569.28     472.99Average

Strong Total

   219,681.10    273.0 804.69    3     273.0     766.5


